Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
    21.11.2023 								     		№ 60
   г. Всеволожск

О внесении изменений в решение совета депутатов
муниципального образования «Город Всеволожск»
от 23.11.2021 № 67 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории муниципального образования
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                            «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                              в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации                                  от 28.04.2015  № 415», Уставом муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, советом депутатов муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области принято

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» от 23.11.2021 № 67 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (Приложение к Решению) изложить в новой редакции:
«2.5. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля установлен приложением 3 к настоящему Положению».
1.2. Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (Приложение к Решению) дополнить приложением 3 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении контроля в сфере благоустройства» согласно приложению к настоящему решению.
2.	Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожск Городская жизнь».
3.	 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                          на постоянную комиссию совета депутатов муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области по использованию земель, архитектуре, строительству и экологической безопасности.

Глава
муниципального образования                                                        С.В. Богдевич

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению совета депутатов муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 21.11.2023 № 60

Приложение № 3
к Положению

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении контроля в сфере благоустройства

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории МО «Город Всеволожск» являются:
а) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области выявленных при проведении контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами;
б) наличие двух и более жалоб (обращений) в течение одного года на контролируемое лицо, содержащих информацию о нарушении обязательных требований в сфере благоустройства, к обеспечению доступности для инвалидов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории МО «Город Всеволожск»;
в) отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, если исполнение данного предписания невозможно проверить после проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемыми лицами.